ЖАЛОБА 
на постановление по делу об административном правонарушении 

15 октября 2010 года мною было получено письмо из УГИБДД МВД по РТ с постановлением по делу об административном правонарушении №20208097 от 22.09.2010, предполагающее ответственность по части 2 статьи 12.9. 

В постановлении присутствует фотография моего автомобиля, скорость его движения, предполагаемая разрешенная скорость на данном участке, время и очень примерное место (120 километр трассы Казань-Оренбург). Так же присутствует наименование прибора, которым зафиксирована скорость автомобиля – это в тех. документах на. В тех. документах на «Крис- П» указано, что «Фоторадарный передвижной комплекс является оперативно-техническим средством автоматического контроля скоростного режима и предназначен для фото- и видеофиксации нарушений ПДД». В тех документах не указано, что фоторадарный передвижной комплекс «Крис- П» является специальным техническим средством работающим в автоматическом режиме. Таким образом фоторадарный передвижной комплекс «Крис-П» не является специальным техническим средством работающим в автоматическом режиме.
Отсюда следует, что в фоторадарный передвижной комплекс «Крис-П» место установки и установленный на нем скоростной режим вносятся нспектором при включении, и не является достоверными, а устранить сомнения при таком режиме работы становится невозможно. 

Так же в нарушении п.5 ч.1 ст. 29.10 в постановлении отсутствует личная подпись  начальника ИАЗ ПДПС ГИБДД МВД по РТ Майора милиции Валеева А.И вынесшего постановление по делу об административном правонарушении. 
1. Меня не известили надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении. 

2. Дело об административном правонарушении было рассмотрено в мое отсутствие, что противоречит пункту 2 статьи 25.1 КоАП РФ.Таким образом, я был незаконно лишен возможности реализовать свои процессуальные права, предусмотренные статьей 25.1 КоАП. 

В связи с вышеизложенным, ПРОШУ: 

Отменить постановление по делу об административном правонарушении, вынесенное … 2010 года, как вынесенное с нарушением процессуальных норм Кодекса об административных правонарушениях РФ, нарушающее мои права и свободы и повлекшее незаконное привлечение к административной ответственности. 

